

Vinohradský zpravodaj



č. 8/17

25.2.2017

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2
www.sborvinohrady.cz



Program sobotní bohoslužby

9:30 – 10:30 Sobotní škola uvádí Petra Miškejová

Společná píseň č. 5 a modlitba

Sobotní škola v malých skupinách

Sbírka na misijní projekty CASD

Společná píseň č. 113 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Pavla Kloudová

Varhanní preludium: Lukáš Petřvalský

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: David Čančík

Introit: Ž 117

Společná píseň č.: 144

Přímluvná modlitba: Slávek Linhart

1. čtení z Bible: Markét Fuksová – Lk 15,11-32 (vsedě)

Píseň pěveckého sboru: Adam Václav Michna – Rozjímání umučení
Syna Božího

2. čtení z Bible: Dita Krajáková – Lk 15,8-10 (vestoje)

Modlitba před kázáním: Amálie Proroková

Kázání: David Čančík – "O ztracené ovečce"

Společná píseň č.: 227

Modlitba: David Čančík

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: 1 Kor 16,14

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:00 Odpoč. shromáždění s kázáním: Veronika Miškejová

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Oznámení sboru Vinohrady

- **Dnes při dopolední bohoslužbě poslouží kázáním bratr David Čančík. Odpoledne promluví Veronika Miškejová.**
- **Příští sobotu kázáním poslouží sestra Soňa Sílová.**
- **Dnes po skončení bohoslužby proběhne společný oběd členů KD.**
- **Naši pathfindeři spolu tráví tento víkend tady ve sboru. Přejeme jim silné společné zážitky.**
- **Společenské centrum zve:**
 - Čteme Bibli pokračuje 27.2. v 18:30 další kapitolou knihy Numeri s výkladem Tomáše Bojdy. (učebny)
 - 28.2. 19:00 Evening of voices vol. VI – Back to 80's
Večer pro všechny, kteří si chtějí zazpívat před publikem. Přihlášky na mailu mjonczy@londynska30.cz (kavárna – spodní sál)
 - dále viz. program na měsíc březen uvnitř zpravodaje

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

866 Kč Sběrka pro misijní účely CASD

10884 Kč* Sběrka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 128% z týdenní částky potřebné na nejnútnejší výdaje provozu sboru

Fond naléhavé pomoci

Ti, kteří by rádi přispěli na tento účel, mohou zasílat prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Bezhotovostní dary věnované na provoz sboru zašlete na stejný účet pod v.s. 99999.

BOJÍŠ SE BOHA NEBO LIDÍ?

Kázání ze soboty 18.2.2017 – br. Marek Jonczy

První čtení: Dt 10,12-13

Základní text: L 12,4-7

Poslání: J 14,1-3

I. Úvod

Nedávno se mi do rukou dostal zajímavý článek vycházející z průzkumu centra pro výzkum Veřejného mínění z konce roku 2014. Zkoumaným tématem bylo, čeho se Češi nejvíce bojí. Myslím, že většina z vás by dokázala odhadnout, které strachy figurovaly na předních příčkách. Kromě strachu z epidemií, válek, přírodních katastrof, ekonomické krize a dalších, zvítězili zcela jednoznačně tři oblasti. Strach z mezinárodního organizovaného zločinu, strach z terorismu a strach z radikálních náboženských skupin. Předpokládám, že by dnes ještě jedno z předních míst připadlo na strach z uprchlíků. Zaujalo mě, že nezanedbatelné procento zaujímal také strach z Ruska. Zapátráme-li a podíváme se na podobné celosvětové výzkumy, pak zjistíme, že jsou si tyto strachy velmi podobné. Liší se pouze důrazy, které jsou dány spíše kontinentálními nebo lokálními problémy. Například Japonci, Rusové a postsovětské republiky mají obavy z jaderných zbraní, v Africe převládá strach s AIDS, střední východ má strach z náboženské nesnášenlivosti a v Evropě jsou to uprchlíci, terorismus a sociální nerovnosti. Nikde jsem nenašel žádnou studii, která by pojednávala o tom, čeho se bojí křesťané. Ještě zajímavější výzkum by mohl být, čeho se bojí čeští křesťané. Musím přiznat, že by mě tento výzkum docela zajímal.

Je jisté, že emoce strach, provází náš život a svět od jeho počátku. Strach prožíváme v různých formách a intenzitách úplně všichni. Každý z nás se něčeho bojí nebo obává.

II. Kontext textu

O strachu hovoří také náš dnešní čtený text nad, kterým se budeme nyní společně zamýšlet. Ve 12 kapitole Lukášova evangelia hovoří Ježíš o strachu se svými učedníky a to ve spojení s očekávaným pronásledováním od farizeu.

Matouš tyto Ježíšovy výroky ještě více rozvádí v 10 kapitole a zasazuje je do zajímavého kontextu na začátek povolání učedníků ke službě. Ježíš jako mistr připravuje své učedníky a vysvětluje jim, co všechno budou muset dělat, a především jaké důsledky mají v této službě očekávat. V podstatě jim říká: *"Milí učedníci. Nečekejte ve své profesi žádné růžové vyhlídky. Určitě nepůjde o pohodovou procházku po Izraeli, ani o žádné zajímavé teologické disputace s farizeji. Semnou vám půjde spíše o život. Budete jako ovce mezi vlky. Lidé se vás budou snažit za vaše jednání vydávat soudům, v synagogách vás budou bičovat a lidé vás budou nenávidět pro mé jméno."* Ježíš upozorňuje učedníky na strach z lidí, který budou v jeho službách nuceni prožívat, a který se velmi záhy stane jejich každodenním údělem.

III. Strach z lidí

Žijeme v České republice v roce 2017. Naše učednictví by díky okolnostem mohlo zažívat jednu z největších pohod v dějinách. V naší zemi neprožíváme momentálně žádné pronásledování křesťanů. O víře v Boha si můžeme říkat, co chceme, jak chceme. Nikomu to zase až tak nevadí, nikdo nás za naši víru nepronásleduje. Většinou je to lidem kolem, spíše

tak nějak jedno. Skoro se může zdát, že pro nás tento text vlastně není aktuální.

Je pravdou, že se dnes nemusíme obávat biče a nenávisti druhých pro Ježíšovo jméno. Určitě si ale vzpomeneme na nějakou situaci, kdy jsme měli hovořit o své víře a cítili určitou "nepohodu". Možná nejsme pro naši víru v současné době perzekvováni, ale určité občas každý zažíváme situace, kdy nám není úplně příjemné se k naší víře přiznávat. Možná že si takovou situaci ulehčíme zakrýváním a radši si zahrajeme na nevěřící nebo aspoň "neutrálý". Často jsou i situace, kdy je pro nás důležitější spíše to, jak se na nás druzi dívají. Jsme tak daleko více opatrní na to, co říkáme a děláme a to i v oblasti prezentace našeho křesťanství. Není i takové uvažování určitá forma strachu z lidí a lidského jednání?

Pak je tady také obecná nedůvěra v lidi. Zůstala ve mě myšlenka z kázání z minulého týdne, kdy bratr Csaba Čák velice trefně vzpomenul, jak my lidé křesťany nevyjímaje, velmi často předstupujeme před druhé lidi už s určitou dávkou předpojatostí, předsudků a nedůvěry. "Jo Tebe vlastně neznám, takže si na tebe musím dát pozor a hodně si to rozmyslím, než s tebou navážu nějaký vztah". Může jít o důležitou obezřetnost. Ta však také může být někdy zakořeněna ve strachu z druhých lidí.

Nedělám si ale ani iluze o tom, že by se nás křesťanů nijak nedotýkali ony obecné strachy cloumající naší současnou společností. Zřejmě bychom i my zatrhávali stejná políčka na formuláři z nápisem, čeho se nejvíce bojíme. Všichni bez rozdílu do nějaké míry prožíváme z něčeho strach. Strach z lidí a lidských nevyzpytatelných činů nikdy nebude scházet.

IV. Strach z Boha

Ježíš Kristus dává proti strachu z lidí zajímavou radu: *"Říkám to vám svým přátelům: Nebojte se těch, kdo zabíjejí tělo, ale víc už vám udělat nemohou. Ukážu vám koho se máte bát. Bojte se toho, který má moc vás zabít a ještě uvrhnout do pekla."* Ježíš tímto výrokem učedníkům připomíná, že i když situace nebude příznivá, jejich strach by neměl směřovat k lidem, nýbrž k Bohu. K Bohu, kterého dobře znají ze Starého zákona. K Bohu, ze kterého je potřeba mít také strach.

Škoda, že se nám nedochovala nějaká starověká sociologická studie strachu ve společnosti. Určitě i zde by silně figuroval strach z druhých lidí a z lidského jednání. Je ale pravděpodobné, že by zde nechyběla ještě jedna kategorie, a sice strach z Boha. Zřejmě by i ona obsadila jednu z prvních příček, ne-li samotnou příčku první. Takový strach dnes v žádných statistikách nefiguruje. Budeme-li studovat dějiny starověku a náboženství, pak se s tímto fenoménem strachů z bohů budeme potkávat velmi často. Strach z Boha nebo bohů byl jednou z pevných součástí starověkého světa. Rozhňevat si své bohy, kteří podle tehdejších představ drželi řády světa a tedy i životy lidí ve svých rukou byla jedna z nejhorších věcí vůbec. Měl-li člověk pocit, že si svého boha rozhňeval, pak jeho prvotním cílem byla snaha si svého boha udobřit.

S podobným modelem "strachu z Boha" pracuje koneckonců i judaismus. Čteme-li SZ pozorně, pak zjistíme, že tento pojem zaznívá docela často a to už od samotného počátku. Příklady: Ge 3,10 On odpověděl: *"Uслыšel jsem v zahradě tvůj hlas a bál jsem se. A protože jsem nahý, ukryl jsem se."* Ex 20,20 *"Bůh přišel proto, aby vás vyzkoušel, aby bylo zřejmé, že se ho budete bát a přestanete hřešit."* Dt 6,13 *"Hospodina, svého Boha se budeš bát, jemu budeš sloužit, při jeho jménu přísahat."* 1 Sam 12,24 *"Jen se bojte Hospodina a věrně mu služte celým srdcem."* Job 23,15.16 *"Proto se ho hrozím, chci mu porozumět, ale mám z něho strach. Bůh naplnil úzkostí mé srdce, Všemocný mě naplnil hrůzou."* a tak bychom mohli pokračovat dál

a dál. Také starozákonní vyznavač přejímal obecné starověké náboženské vnímání Boha, jako veličiny, před kterou je potřeba mít strach.

Vždy si v této souvislosti vybavím naši babičku Andělku, která si ráda povzdychne nad tím, jak byl ten SZ úžasný, protože tam se Boha všichni opravdu báli. Když si Bůh potřeboval udělat pořádek, tak strach navýšil tím, že otevřel zemi a tam nechal tu hříšnou holotu popadat a byl klid. Jó to byly časy, proč už to tak dnes nemůže fungovat?

Co však bylo skutečnou podstatou takového strachu? Co to znamená bát se Boha? Budeme-li sledovat pojem strachu ve SZ ve spojení s Hospodinem, pak zjistíme, že blíže našemu chápání je spíše slovo bázeň nebo posvátná úcta. Judaismus tím velmi chytře dává strachu z Boha jiný ráz, než tomu bylo u okolních náboženství. Bázeň Boží totiž není v biblickém smyslu děs před nevyzpytatelným božstvem. Je to spíše naopak. Stává se spíše důvěrným a uctivým vzhlížením slabého k moci Stvořitele. A takový strach nebo bázeň vede spíše k úctě a poslušnosti než k destrukci. V Bibli je více než sto vyjádření, kdy je strach z Boha chápán vlastně pozitivně. Například: Bát se Boha znamená mu sloužit a být poslušný jeho příkázáním čteme v knihách Mojžíšových. Strach z Boha je ale také počátek moudrosti čteme zase v Žalmech. Bát se Boha znamená mít k němu úctu, respekt, důvěřovat mu. Znamená to také nenávidět zlo a odvracet se od zlého (Příslaví).

Také starozákonní pisatelé pobízejí člověka k tomu by se bál Boha. Dal však svému strachu pozitivní obsah. Strach z Boha je zde popisován jako nezbytná veličina ve vztahu Bůh – člověk. Strach se stává mocí, která má vyznavače udržovat spíše na správné cestě. Je to podobné s tím, když si sedáme za volant a dopředu se bojíme případné srážky s druhým autem. Jak by to na silnicích vypadalo, kdyby se žádný řidič nebál? Takový strach nás totiž skutečně může chránit před hroznými následky našeho chování. Stejně tak, je to v životě víry. Pokud se bojíme Boha, může nás to spíše od leccého ochránit.

To všechno jako by chtěl Ježíš svých učedníkům tímto výrokem připomenut, když je varuje před strachem, který je na jejich společné cestě čeká. Zdánlivě tvrdý výrok o strachu z Boha je tedy má spíše povzbudit a motivovat. *"Nebojte se těchto lidí. Všichni tito lidé vás mohou připravit o život, ale ani jeden z nich nad vámi nikdy nebude mít svou moc. Je pouze jeden, který vás může uvrhnout do pekla – Gehenny (tedy místa odkud není návratu) a to je pouze Bůh sám. Toho jediného se tedy obávejte."*

V. Boží péče za strach

Ježíš byl skutečným mistrem slova a dokazuje to i v tomto výroku. Uvědomíme-li si kontext a podstatu, pak stejně jako učedníci můžeme pochopit, že jedině v pravé bázní před Hospodinem můžeme nalézt tu pravou sílu a překonávat naše každodenní strachy, ať už jsou jakékoliv. Ježíš ve svém výroku pokračuje. V 6 a 7 verši čteme: *"Což neprodávají pět vrabců za dva haléře? A přece ani jeden z nich není zapomenut před Bohem. Ano i vlasy na vaši hlavě jsou spočteny. Nebojte se, máte větší cenu, než mnoho vrabců."*

Vrabci bylo jedno z nejlacinějších jídel pro chudé lidi. Pět vrabců za dva haléře, což byla nejmenší tehdejší mince – něco jako náš haléř. A přece, ani tito v jistém smyslu velice málo cenní vrabci nejsou zapomenuti u Boha. Bez jeho vědomí nepadnou na zem. (Mt 10,29).

U nás lidí má dokonce spočítány vlasy na naší hlavě. Nejde ani tak o ty vlasy jako spíš o to, že chce ukázat, jak moc se o nás zajímá a má nás ve své péči. Nejsme před Ním zapomenuti, ví o všem, co se děje v našich životech. Nemusíme se tedy bát, že by se mu právě ta naše životní situace nějak vymkla z rukou. Jsme mnohem cennější.

Určitě tím není řečeno, že budeme zbavení všech problémů, složitostí a protivenství. Důležité je ujištění, že o každé takové situaci Bůh velice dobře ví a má ji v patrnosti. Ví o všech našich trápeních, bolestech a zraněních. Zvláště pak o těch, které jsme prožili kvůli tomu, že jsme se přiznali ke Kristu.

I když tedy připustíme, že je pro nás vlastně výhodné bát se Boha, stejně budou v našich životech situace, které nám budou nahánět strach. Právě pro takové situace platí Ježíšovo slovo. "*Nebojte se, jste cennější než mnoho vrabců.*" Není toto úžasné evangelium o "strachu z Boha"? Za bázeň před Bohem získáš péči velkého Boha, který tě bude mít v patrnosti, ať se děje cokoliv.

VI. Závěr

Učedníci byli takoví mí bibličtí hrdinové. Vždycky jsem obdivoval jejich odvahu se kterou se dokázali vydat na cestu, která pro ně vlastně v ničem nepřinášela osobní perspektivu. Museli opustit své rodiny, žít neustále na cestách a ve strachu, kdy je někdo zradí a předhodí římské moci. Od začátku se potýkali jenom z problémy a většina z nich také nakonec byla popravena. Díky Ježíši Kristu však mohli prožít něco velmi vzácného. Na vlastní kůži zakusili, jak bázeň před Hospodinem, může posilovat i v životě, který je plný reálných strastí a strachů.

Bůh ví a ví co je náš problém. Výrok "neboj se" je v Bibli 150x a různých výzev podobného druhu je přes 350. Bůh ví, že i my dnes prožíváme různé formy strachu – a proto tolikrát v Bibli zaznívá neboj se, nebojte se, neděste se, upokojte se... **V Boží logice jde nebojte se dohromady s příkazem bojte se Boha.** Domyslíme li to, pak se pro nás tento strach skutečně může stát motivací a silou. Strach z Boha je žádoucí, protože nás tím přivádí do Boží blízkosti. Díky Ježíši Kristu, který překonal svůj strach na kříži můžeme tuto blízkost prožívat ještě intenzivněji a osvobodovat se ode všech ostatních strachů.

Nebojme se lidí, bojme se Boha, protože Bůh o nás ví.

AMEN

PROGRAM / ÚNOR / Společenské centrum Londýnská

Z důvodu změny provozovatele je provoz Barevná kavárna pozastaven. Prostory spodního sálu a přilehlých prostor jsou i nadále využívány k programu SC Londýnská. Vstup vždy 30 min. před začátkem programu.

2.3.	Čt	19:00	film	FILMOVÝ KLUB: Faunův labyrint (Španělsko, USA, Mexiko, 2006, 114 min) mysteriózní / drama / fantasy / kavárna - spodní sál
3.3.	Pá	19:00	hudba	BASEMENT WORSHIP SESSION s Josefem Dvořákem Hudební večer současných křesťanských písní propojených zajímavým slovem studentského kazatele. Program určený zejména mladým lidem a studentům. kavárna - spodní sál
6.3.	Po	18:30	seminář	NUMERI – KNIHA ČÍSEL Četba biblických textů s odborným výkladem Michala Balcara. / učebny
9.3.	Čt	18:30	přednáška	BASEMENT STUDIUM s Pavlem Hoškem Moderovaná přednáška Martina Pavlíka s teologem, religionistou a pedagogem Doc. Pavlem Hoškem, Th.D. Program určený zejména mladým lidem a studentům. kavárna - spodní sál
13.3.	Po	18:30	seminář	NUMERI – KNIHA ČÍSEL Četba biblických textů s odborným výkladem Michala Balcara. / učebny
16.3.	Čt	19:00	cestopis	AUSTRÁLIE - z východního pobřeží až na Uluru Fotografie s vyprávěním vášnivého fotografa Michala Petlacha a Kataríny Klačkové. / kavárna - spodní sál
17.3.	Pá	19:00	bohoslužba	BASEMENT BOHOSLUŽBA s Davidem Novákem Bohoslužba mladých určena mladým. Hlavním řečník kazatel Církve bratrské David Novák. / kavárna - spodní sál.
20.3.	Po	18:30	seminář	NUMERI – KNIHA ČÍSEL Četba biblických textů s odborným výkladem Michala Balcara. / učebny
23.3.	Čt	19:00	beseda	BASEMENT CHAT se zajímavou osobností Martin Žalud a Martina Hellebrandová zpovídají zajímavou osobnost společenského života. Program určený zejména mladým lidem a studentům. kavárna - spodní sál
27.3.	Po	18:30	seminář	NUMERI – KNIHA ČÍSEL Četba biblických textů s odborným výkladem Michala Balcara. / učebny
28.3.	Út	19:00	hudba	EVENING OF VOICES VOL.VII - Back to the 90s Večer určen všem, kteří si chtějí zazpívat před publikem vlastní nebo sólovou píseň. Pro aktivní účast je potřeba se přihlásit prostřednictvím emailu: mjonczy@londynska30.cz / kavárna - spodní sál
29.3.	St	18:30	hudba	BAROKNÍ DUETA Koncert Rudolfa Měřinského (barokní loutna) a Heleny Střížkové (kytara). vstupné dobrovolné /kavárna - spodní sál

Vystoupení Maranatha Gospel Choir

4.3.	So	18:00	MaRS - Maraton s roztroušenou sklerózou FitnessAction - Štúrova 1284/40 Praha 4
------	----	-------	---

Pravidelný program:

OSTROV OBJEVŮ – výukový program pro děti ve věku 1-3 let
každou středu od 15:30 a 16:30 / učebny

MARANATHA GOSPEL CHOIR – zkouška gospelového souboru
každou středu od 18:00 / kostela

www.londynska30.cz

Filmový klub v BAREVNÉ KAVÁRNĚ

FAUNŮV LABYRINT



Fascinující podívaná a silný příběh o tom, že ve světě dětské fantazie se za život, čest a odvahu platí stejná cena, jako ve světě dospělých...

mysteriózní / drama / fantasy / Španělsko / USA / Mexiko / 2006 / 114 min.

2.3.2017 od 19:00
BAREVNÁ KAVÁRNA NA LONDÝNSKÉ

• SPODNÍ SÁL

• VSUPNÉ DOBROVOLNÉ

• www.londynska30.cz

MANŽELSKÝ VÍKEND 2017

17. ledna 2017

Pozvání na víkend pro manželské páry

Je už je zaběhlým zvykem, že mimo letních týdenních akcí pořádáme i „Manželské víkendy“ na jaře a na podzim. Nyní jsme připravili další z nich s názvem:

„Manželský restart“

ve kterém se budeme zabývat tematikou naplňování potřeb, vzájemného vyjadřování lásky a zájmu.

Setkání proběhne v termínu 31. března až 2. dubna 2017. Čeká nás naplněný a obohacující čas s interaktivním programem, ve kterém nejde jen o holé sbírání informací, jichž je všude dost pro každého hledajícího, ale především o ***Váš prožitek***. Bude také prostor pro odpočinek, společenství s naším Bohem i mezi sebou navzájem. Z řady důvodů však ***chceme Vaši přihlášku podmínit účastí na celém programu již od jeho začátku až do samého konce.***

Sejdeme se v rekreačním středisku Sola fide – Janské Lázně 14 (<http://www.sola-fide.cz/>). Příjezd je v pátek 31. března od 18 hodin k večeři, registraci a ubytování. Program začíná společným zahájením v 19,30. Ukončení plánujeme nedělním obědem. ***Prosíme o včasný příjezd na zahájení.***

Plná cena za ubytování a plnou penzi je 450,-Kč/os/den, popř. můžete využít ***dotovanou cenu*** 300,-Kč/os/den. ***Vaši volbu (dle Vašich možností) uveďte do přihlášky.***

Z organizačních důvodů bude ideální, pokud přijedete bez dětí. Pokud se Vám to přesto nepodaří, lze po telefonické dohodě jednat o cenách pro děti (nedotovaných). ***V případě účasti dětí je však nutno domluvit se telefonicky předem na zajištění hlídání na tel. 724 103 251 nebo 739 345 676.***

Získat informace a stáhnout si pozvánku můžete na adrese: <http://ceskesdruzeni.cz/krestansky-domov/manzelsky-vikend/>. Na těchto stránkách si stáhněte k vyplnění i ***přihlášku.***

Prosíme, hlaste se v případě zájmu ihned (kapacita je omezená), nejpozději však do 25. března na e-mailové adrese jejem@seznam.cz.

Jsmo plni naděje, že tento víkend bude mít přínos pro každého, a proto se těšíme se na setkání s Vámi.

Manželé Ejemovi

MANŽELSKÁ SETKÁNÍ 2017

18. ledna 2017

Podařené manželství je div světa. (Jan Werich)

Milí manželé!

Věříme, že divy a zázraky jsou možné – a proto Vás chceme opakovaně pozvat na krásnou rodinnou dovolenou, během níž zázrak můžete prožít. Pokud již nyní plánujete čas letních prázdnin a dovolených, přijměte naše pozvání do úplně nového prostředí – ovšem s tradičním osvědčeným programem.

Investujte do svého manželství a zúčastněte se spolu od 23. do 30. července 2017 letního semináře „Manželská setkání 2017“ určeného pro manželské páry

Vedle programu pro rodiče (k tématům patří například „Křesťanské manželství“, „Krise manželství“, „Zdravé sebevědomí“, „Dávám ti odpuštění“, „Rozdíly mezi mužem a ženou“, „Základy komunikace“, „Naplnění potřeb manželů“, „Vyjadřování pocitů“, „Sexualita“ a další...) skvěle naplněného krátkými přednáškami, bohatou komunikací ve skupinkách a především v samotných párech, je zajištěn i program pro naše děti. Vrcholem je velmi obohacující sobota.

Hostit nás bude letos poprvé příjemný areál uprostřed krásné přírody RESORT BESKYDY (blízko Frýdku-Místku) s pěkným ubytováním, bohatou stravou a širokým zázemím. Zařízení neubytovává domácí mazlíčky.

Ubytování je ve zděné budově v pokojích ve dvou cenových kategoriích dle mírně rozdílného komfortu (vše je nové, rozdíl je pouze v prostornosti). Stravování zajištěno ve společné jídelně formou plné penze. Jelikož areál nepotřebuje vlastní webovou stránku, snad více nabídnou fotografie v dolní části této stránky. Adresa Resortu Beskydy je: Krásná pod Lysou Horou č.e. 182 (<https://goo.gl/maps/Ynbdm9J728Q2>)

Další informace (např. svědectví účastníků minulých ročníků aj.) se dozvíte na internetových stránkách Českého sdružení CASD – Křesťanský domov – Manželská setkání: <http://ceskesdruzeni.cz/krestansky-domov/manzelska-setkani/>.

Mimo informací jsou zde také pozvánka i přihláška v elektronické podobě.

Abychom se vyhnuli zbytečným organizačním problémům, prosíme Vás, abyste v případě zájmu posílali svoje přihlášky a zálohy ve výši nejméně 60% co nejdříve, nejpozději však do konce dubna. Jelikož jsme letos v novém prostředí, jehož kapacita je omezená, upozorňujeme, že jen včasné přihlášení a zaplacení zálohy Vám zajistí Vaši účast. Dříve přihlášení účastníci mají také lepší možnost vybrat si variantu ubytování.

Na setkání s Vámi se těší Jan & Olga Ejemovi, Radek Jonczy a celý tým MS.

Další informace:

Přihlášky (po stažení elektronické verze z internetu) **zasílejte, prosím, co nejdříve na email:**
j.ejem@seznam.cz

Přehled cen:

varianta 1

	ubytování	strava	celkem	1. noc	za týden
dospělí	260	210	470	30	3320
děti 11-15	160	160	320	40	2280
děti 4-10	160	110	270	40	1930
děti 0-3	0	0	0	0	0
přistýlka	110		110	40	810

varianta 2

	ubytování	strava	celkem	1. noc	za týden
dospělí	240	210	450	30	3180
děti 11-15	140	160	300	40	2140
děti 4-10	140	110	250	40	1790
děti 0-3	0	0	0	0	0
přistýlka	110		110	40	810

Prosíme, zálohu ve výši 60% z ceny zasílejte na účet Českého sdružení:

číslo účtu: 2124349 / 0800

variabilní symbol: 200 + první část rodného čísla (odrážející datum narození)

(při platbě ze Slovenska použijte IBAN: CZ96 0800 0000 0000 0212 4349)

Další informace na tel: 739 345 676 nebo 724 103 251



MANŽELSKÁ SETKÁNÍ

TÉMATA, NA KTERÁ SE MŮŽETE TĚŠIT:

Priority v manželství | Dávám Ti odpuštění | Komunikace
Naplňování potřeb manželů | Sexualita | a další...



23. - 30. července 2017



Krásná – Visalaje, Resort Beskydy



Cena za ubytování s plnou penzí na týden: dospělý od 3180,- Kč,
děti 4-10 let od 1790,- Kč, děti 11-15 let od 2140,- Kč
podrobnosti a přihlašování na:
<http://ceskesdruzeni.cz/krestansky-domov/manzelska-setkani/ms-2017/>

kontaktní telefon: [Jan Ejem](#) | 739 345 676

PRAŽSKÉ STUDENTSKÉ AKTIVITY

Zeptáme-li se dnešních studentů v Praze, co dělají ve svém volném čase, zazní překvapivější odpověď, než starší generace zpravidla očekávají (a jejich představy o mladých lidech oplývají značnou představivostí). Totiž po zmíněné otázce nastane ticho. Ticho? Ano, ticho. Neboť dnešní studenti volným časem příliš nedisponují, a to také proto, že si na svá studia musí přivydělat, popřípadě ještě finančně vypomáhat rodině. O to cennější je nám jejich nasazování se v rámci aktivit soustředěných na společné prožívání víry.

Tento semestr v Praze probíhá dvojí typ setkávání odpovídající též charakteru dvou pražských mládeží (sborů Smíchov a Vinohrady). Přičemž tyto aktivity sdružují v největší míře studenty učňovských oborů, středoškoláků i vysokoškoláků, ale taktéž ty vystudované, již pracující i třeba s jejich rodiči.

Nuže toho času lze zajímavější se pozvat na **studium Markova evangelia** probíhající pod „záštitou“ unijní organizace INRI road, report o tom podává Natálie Turková, nebo si lze vybrat z každotýdenního **setkávání Basementu**, o čemž referuje Martin Pavlík. Dlužno dodat, že dané druhy setkávání vyvěrají zespoda, z lidí procírkevních i (prozatím?) necírkevních, kteří ke svému tvořivému snažení nás kazatele „přizvali“. Jinak řečeno jde o prožívání víry s kazateli, nikoli kvůli burcování kazatelů. Což má svou váhu a přitažlivost, což svou autentičností zvěstně oslovuje. My v Praze se těšíme značné podpoře Českého sdružení i kazatelů s výbory sborů. Ani to nepokládáme za samozřejmé.

Před čtenář Zpravodaje sboru Smíchov stojí za to výslovně ocenit studenty tvořící obsah pravidelných úterních **schůzek Pathfinderu**. Reálně se na schůzky sjíždí děti z několika pražských sborů. Vedoucí tak činí z vlastní iniciativy a v rámci tradice (předávání štafety již několik generací), tedy po boku těch před nimi, navíc nejen bez „nároků na honorář“, často též navzdory osobním starostem či vnějším tlakům. Tito studenti jsou a budou pro děti autoritou víry v křehkém věku dospívání. Často jim za naše děti s Jiřím Benešem po schůzce poděkujeme.

Studium Bible INRI road Praha: Týden co týden se již od října každou středu v podvečer scházíme v užším kruhu v teple mého domova ke studiu Marka. Naše studium je zajímavé hned v několika ohledech. Jednak se scházíme v poměru mužů a žen blížícím se ke 3:1, což je v podstatě obrácený poměr, než s jakým se podle statistik v církvích běžně setkáváme. Sedíme vedle sebe idealisté a pragmatici, klademe si rozdílné otázky a nacházíme rozdílné odpovědi, přesto nebo proto se vytvořilo pevné jádro, ve kterém se provokujeme k přemýšlení a nebojíme se otevírat i ty nejpálčivější otázky. Ačkoli spolu nezhádka kdy nesouhlasíme, profilujeme se spíše jako skupina prorostlá vtípem a uvolněnou atmosférou. A pro mě je také velkým překvapením, že se nám daří plnit plán – za jeden semestr jsme se dokázali dostat do půlky evangelia, jsme na to náležitě hrdí a očekáváme zdárný průběh i v semestru letním, a tedy prostudování Markova evangelia za akademický rok.

Basement 30: Co je to Basement? Na facebookových stránkách vysvětlujeme: „*Jsmo otevřené společenství, které usiluje o život podle křesťanských hodnot. Ne alternativa, náhražka či nadstavba. Jsme součástí rodiny věřících křesťanů, kteří mají Boha na prvním místě. Chceme být místem, kde se bude cítit dobře nejen věřící člověk, ale i ten, který je na začátku toho, co křesťané nazývají vírou. Chceme být inspirací pro nevěřící, hledající, tradiční věřící, i pro ty, kteří se nedokázali ztotožnit s tradiční církevní kulturou. Nebo tradiční církevní kultura s nimi.*“

Nabízíme čtyři pravidelné elementy:

- BASEMENT worship (worshipová ztišení provázána mluveným slovem)
- BASEMENT studium (moderovaná přednáška s předními osobnostmi českého univerzitního prostředí o náboženských tématech)
- BASEMENT bohoslužba (hledání aktuálních výzev křesťanského Písma s vybraným hostem)
- BASEMENT chat (rozhovory se zajímavými osobnostmi z oblasti kultury, vědy, byznysu, politiky, či církve)

J. Dvořák, N. Turková, M. Pavlík

NAROZENINY OSLAVÍ

2.3. Čák Csaba

4.3. Tomanová Barbora

Blahopřejeme!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – 1KOR 16,14

Všecko necht' se mezi vámi děje v lásce.

Český ekumenický překlad

Let all your things be done with charity.

King James Version

Přejeme vám všem hezký a požehnaný celý týden!

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatel	Michal Balcar	734 791 459	michal.balcar@casd.cz
První starší	Vladimír Klouda	724 607 200	vladimir.klouda@passerinvest.cz
Starší pro KD2	Pavla Kloudová	606 602 179	kloudova77@gmail.com
Starší pro KD1	Kamil Staněk	606 602 179	kamilstanek@centrum.cz
Starší pro mládež	Martin Pavlík	737 613 017	mnpavlik@gmail.com
Vedoucí seniorů	Eva Dudrová	739 345 670	dudrova@centrum.cz
Tajemník	Richard Vlach	602 285 135	vlach@farenet.cz
Správce	Tomáš Chytrý	774 075 470	tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtka na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.

Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje elektronickou poštou.

